?АРАР

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          ____________  2021 й.
	              №
	          ___________  2021 г.

	              №икея6 ауылы

	         село Сикияз

О проведении мероприятий в рамках общероссийского экологического общественного движения «Зелёная Россия» в сельском поселении

 Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район
 Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах      организации    местного   самоуправления    в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, утверждённых решением заседания Совета от 17 июля 2019 года, Планом мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, утверждённого решение заседания Совета от 06 апреля 2021 года , в связи с проведением  в период с 11 сентября по 05 октября 2021 года комплекса мероприятий по поддержке общероссийского экологического общественного движения «Зеленая Россия», в целях наведения чистоты и порядка, обеспечения экологической  безопасности, санитарно-эпидемиологической обстановки, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов сельского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций, не зависимо от форм собственности, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и посадке зелёных насаждений по месту жительства, повышения архитектурного облика населенных    пунктов, руководствуясь  Уставом сельского поселения Сикиязский сельсовет   муниципального     района Дуванский район       Республики       Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:
1. Принять участие 11 сентября 2021 года в общероссийском субботнике по уборке территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района    Дуванский       район Республики.
2. Принять участие в осенней акции «Зеленая Башкирия» (высадка крупномерных деревьев и зеленых насаждений на общественных и дворовых территориях с 11 сентября по 05 октября 2021 года) на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального     района    Дуванский       район Республики.

3. Принять участие в акции «Мемориальные деревья России» (высадка деревьев в честь памятных дат или выдающихся личностей с 11 сентября по 05 октября 2021 года на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального     района    Дуванский       район Республики.
4. Утвердить состав организационного комитета в сельском поселении Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (Приложение № 1).
5. Администрации сельского поселения Сикиязский Сельсовет провести работу с населением сельского поселения по привлечению жителей на субботники и работы по благоустройству и очистке от мусора придомовых территорий, участков общего пользования.

5. В связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях принятия необходимых мер рекомендовать руководителям предприятий, организаций расположенным на территории сельского поселения, независимо от форм собственности соблюдать меры предосторожности с учётом санитарно-эпидемиологических требований, изложенных в федеральных, региональных и муниципальных нормативных актах.

6. Администрации сельского поселения Сикиязский сельсовет, составу организационного комитета организовать контроль над проведением работ.

7. Руководителям учреждений и предприятий, независимо от форм собственности и физическими лицами, осуществляющими свою деятельность на территории сельского поселения размещать информацию о проведении мероприятий используя доступные способы общения – чаты социальных сетей.
8. Данное постановление разместить на информационном стенде и официальном сайте Администрации сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан Пестереву Т.А.
Глава сельского поселения                                                                         Т.А. Пестерева
Приложение № 1
к постановлению

главы сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района
Дуванский район

Республики Башкортостан

от __________ № ____
Состав

организационного комитета по проведении мероприятий в рамках общероссийского экологического общественного движения «Зелёная Россия» в сельском поселении Сикиязский сельсовет муниципального    района   Дуванский    район    Республики   Башкортостан
	Пестерева Т.А.
	–
	Глава сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан;

	Мозжерина С.В.
	–
	директор ОСП Озерский СДК МБУ культурно-досуговый центр   муниципального района Дуванский   район   Республики   Башкортостан;

	Кичигина Н.И.
	–
	заведующая МБУК «Месягутовская межпоселенческая библиотека» муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан структурное подразделение в с. Озеро;

	Панфилова К.П.,

Пашков А.П.,

Петунин В.А.,

Рязанова Г.А.,

Гладких Т.В.,

Губина Н.А.,

Поздеева И.П.,

Поздеев Г.А.,

Козлова О.Г.
	–
	Депутаты Совета сельского поселения Сикиязского сельсовета муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан;

	      Трапезникова Н.В.
	–
	директор ОСП Сикиязский СДК МБУ культурно-досуговый центр   муниципального района Дуванский   район   Республики   Башкортостан;

	       Пашкова Н.В.

      Галстян Т.М.

       Семенцова Т.В.

       Гладких Е.И.
       Ковалёв С.В.

	–

-

-
-

-
	заведующая МБУК «Месягутовская межпоселенческая библиотека» муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан структурное подразделение в с. Сикияз;

Директор МБОУ СОШ с. Сикияз муниципального района Дуванский   район   Республики   Башкортостан;

и.о.заведующей МБОУ детский сад № 10

с. Сикияз муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан;

заведующая МБОУ детский сад № 11 с. Озеро муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан;
директор ООО СХП «Рассвет».

ЗЕЛЕНАЯ БАШКИРИЯ сентябрь-октябрь 2021 года сельское поселение Сикиязский сельсовет

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

	Наименование учреждения, предприятия
	Планируемые адреса площадок (парки, скверы, дворы, иные территории)
	Планируемое количество участников
	Виды (наименование) и планируемое количество деревьев и других зеленых насаждений, ед.,

	наименование и количество крупномеры, ед. (свыше 3 м.)
	кусты, ед.

	Сикиязский СДК, Библиотека, ФАП, ООО СХП «Рассвет»
	Аллея памяти Пашкова Алексея Фёдоровича
	4
	Сосны - 4

	4

	МБОУ СОШ

с. Сикияз
	Аллея памяти

Д.М. Араловец и

Н. Ковшовой
	50
	Сосны - 15
	15

	ДОУ № 10

 с. Сикияз
	Аллея памяти

Д.М. Араловец и

Н. Ковшовой
	10
	Сосны - 5
	5

	ДОУ № 11

с. Озеро
	Аллея в честь 35 летия детского сада
	11
	0
	22

	Администрация сельского поселения

Озерской СДК

Библиотека,

население села

	Аллея в честь участников художественной самодеятельности

с. Озеро по ул. Центральная
	15
	0
	15

	Администрация сельского поселения, население села
	Аллея памяти

Д.М. Араловец и

Н. Ковшовой
	20
	Сосны - 5
	5

Итого                                                                                          29                            64